
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

13.12.2022 №A-2243

О результатах Всероссийского конкурса чтецов«Ты одна такая — любимая, родная» ко Дню матери

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Саюкова Альфия Маратовна ДП-2243-89364 от 12.12.2022
6) Дьячук Елена Алексеевна ДП-2243-89385 от 12.12.2022
7) Копп Елена Николаевна ДП-2243-89386 от 12.12.2022
8) Неустроева Ирина Александровна ДП-2243-89570 от 12.12.2022
9) Елена Васильевна Саламанова ДП-2243-89866 от 12.12.2022
10) Алеева Елена Сергеевна ДП-2243-90868 от 12.12.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
чтецов«Ты одна такая — любимая, родная» ко Дню матери

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Катасонова 
Мирослава

Бабакова 
Александра 
Николаевна

стихотворение "Мамочку люблю" 2 место ДП-2243-
90247

2 Егоров Егор Лапо Елена 
Адамовна Стихотворение "Мама" 3 место ДП-2243-

90344

3 Базденков 
Трофим

Валенцова 
Анна 
Владиславовна

"Скажите от куда я взялся" 2 место ДП-2243-
90367

4 Попова 
Арина

Дибирова 
Елена 
Викторовна

Зато, что она моя мама! 3 место ДП-2243-
90373

5 Федотова 
Мирослава

Ванина Ольга 
Владимировна Мамины руки 2 место ДП-2243-

90380

6 Пластун 
Ангелина

Калядина 
Елена Ниловна

Стихотворение " Я вам о маме 
расскажу" 1 место ДП-2243-

90459



7 Мишуткин 
Ростислав

Степанова 
Татьяна 
Александровна

Моей мамочке 2 место ДП-2243-
90572

8 Коншин 
Дамир

Катышева 
Ирина 
Александровна

Р. Рождественский "Здравствуй, 
мама" 3 место ДП-2243-

90654

9 Смирнов 
Влад

Катышева 
Ирина 
Александровна

Л. Пролетарская "Какая мама" 1 место ДП-2243-
90664

10 Белова 
Светлана

Агафонова 
Татьяна 
Витальевна

"Мамочку люблю" 3 место ДП-2243-
90676

11 Валуйская 
Анастасия

Ивасенкова 
Жанна 
Павловна

"Наши мамы лучше всех" 1 место ДП-2243-
90678

12 Чурилова 
Таисия

Чурилова 
Наталья 
Викторовна

Берегите маму 2 место ДП-2243-
90732

13 Бережнов 
Егор

Зеленина 
Марина 
Николаевна

Стихотворение А.Пассов "Я рисунок 
маме начал рисовать" 3 место ДП-2243-

90772

14 Шутков 
Далимир

Мартынова 
Александра 
Павловна

Ты одна такая - любимая, родная 2 место ДП-2243-
90799

15 Мамажанова 
Амина

Волкова Ольга 
Алексеевна "Мамой буду я сегодня" 1 место ДП-2243-

90898

16 Лебедева Ева Кочкина Ольга 
Николаевна Я маму люблю 1 место ДП-2243-

90900

17 Задорожная 
Мария

Таран Татьяна 
Михайловна Признание в любви 1 место ДП-2243-

90937

18 Валеева 
Зарина

Плотникова 
Елена 
Алексеевна

Выразительное прочтение 3 место ДП-2243-
91068

19 Оксаныч 
Тихон

Зеленина 
Марина 
Николаевна

И. Морозова "Мамины руки" 3 место ДП-2243-
91147

20
Иванова 
Анна 
Николаевна

Гаврилова 
Валентина 
Васильевна

"Любимая,родная мамочка моя" 1 место ДП-2243-
91176

21 Кошелева 
Софья

Аверцева 
Мария 
Алексеевна

"Ты одна такая - любимая, родная" 1 место ДП-2243-
91241

22 Климкина 
Анастасия

Голубева 
Любовь 
Викторовна

стихотворение 1 место ДП-2243-
91254



23 Вершинин 
Матвей

Журавская 
Ольга 
Вячеславовна

Стихотворение "Мама, очень-очень я 
тебя люблю..." 3 место ДП-2243-

91292

24 Фурлетов 
ЮРА

Фурлетова 
Наталья 
Владимировна

Не доводите Женщину до слёз. 1 место ДП-2243-
91313

25 Курочкиной 
Марины

гук екатерина 
владимировна кудряшки 1 место ДП-2243-

91323

26 Коляда 
София

Зинченко 
Лариса 
Николаевна

"Мама моя" П. Синявский 2 место ДП-2243-
91346

27 Потапова 
Екатерина

Зинченко 
Лариса 
Николаевна

"Солнышко родное" О. Циваш 3 место ДП-2243-
91348

28 Литвинова 
Вероника

Зинченко 
Лариса 
Николаевна

" Мама любит и жалеет " Т. Бокова 3 место ДП-2243-
91352

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


